MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SiSU 2023
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS

INGRESSANTES PELO SiSU 2023 Nº 010, DE 02  DE MAIO DE 2023.

Torna público o resultado da análise de recurso de

solicitação de matrícula dos(as) candidatos(as)

ingressantes pelas modalidades PcD, PPI e Renda da

Chamada Regular do SiSU 2023.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS

INGRESSANTES PELO SiSU 2023, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3129, de 16

de fevereiro de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 1221 de 17 de fevereiro de 2023, e com

base no Edital de Ingresso nº 036 de 16 de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado dos

recursos da solicitação de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as):

CPF NOME RESULTADO

447.***.***-18 AIAS COSTA DA SILVA RECURSO INDEFERIDO

461.***.***-27 ALEFF SILVA SOUZA RECURSO DEFERIDO

512.***.***-33 ALEX SOARES MATOS PALADINO RECURSO DEFERIDO

434.***.***-76 ALEXANDRE SALVIANO ALVES RECURSO DEFERIDO

239.***.***-71 ANDRE LUCAS SANTANA WEBER RECURSO DEFERIDO

413.***.***-54 ANDRE SANTIAGO AQUINO RECURSO DEFERIDO

521.***.***-30 ARTHUR FURUTA CABRAL RECURSO DEFERIDO

065.***.***-55 BIANCA CARNEIRO SANTOS RECURSO INDEFERIDO

366.***.***-09 BRUNA LUIZA GONELA RECURSO INDEFERIDO

413.***.***-52 EDSON GUSTAVO SILVA PEREIRA RECURSO EM ANÁLISE

110.***.***-69 DAVID BRUNO SILVA GOMES RECURSO INDEFERIDO

411.***.***-90 EDUARDO DE LUCA TOMAZ XAVIER RECURSO INDEFERIDO

425.***.***-69 EDUARDA ISABHO TAMBARA DA SILVA RECURSO EM ANÁLISE

463.***.***-84 GABRIELLE COELHO SANFILIPPO RECURSO INDEFERIDO

086.***.***-73 GABRIEL WISTON DA SILVA BRITO RECURSO INDEFERIDO

397.***.***-06 GUILHERME RODRIGUES DE MORAES RECURSO DEFERIDO

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SiSU 2023
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO

500.***.***-05 GIOVANA DA SILVA FARIA RECURSO DEFERIDO

513.***.***-75 GUSTAVO HENRIQUE COSTA SANTOS RECURSO DEFERIDO

509.***.***-03 IAGO DE ALENCAR SILVA RECURSO DEFERIDO

503.***.***-21 HELOISA CORREIA RODRIGUES RECURSO DEFERIDO

395.***.***-88 JESSICA DAMAS DA SILVA RECURSO INDEFERIDO

080.***.***-46 JAYSA MARTINS SANTOS RECURSO DEFERIDO

532.***.***-75 LUCAS RODRIGUES ESPINDOLA RECURSO DEFERIDO

065.***.***-58 LUCIANO DAVI SANTANNA DA SILVA RECURSO INDEFERIDO

361.***.***-32 LUIZ GUSTAVO DE CASTRO RAMOS RECURSO INDEFERIDO

540.***.***-09 LUIZA AROEIRA FOLHA GARCIA RECURSO DEFERIDO

164.***.***-07 MARCOS ROBERTO RIBEIRO DE SOUSA RECURSO DEFERIDO

580.***.***-19 MARINA CUNHA DA COSTA RECURSO EM ANÁLISE

075.***.***-30 MARIA BEATRIZ FISCHER ANDRADE RECURSO EM ANÁLISE

415.***.***-45 MARINA IZABELLA VALENARI SALVANHINI RECURSO INDEFERIDO

553.***.***-83 MATHEUS GABRIEL SOUZA BATISTA RECURSO DEFERIDO

029.***.***-21 MAXWELL PEREIRA VENTURIN RECURSO EM ANÁLISE

402.***.***-59 MILENA AGUIAR ALVES RECURSO DEFERIDO

528.***.***-96 NATHANE ALVES DA SILVA RECURSO DEFERIDO

490.***.***-66 NICOLAS APARECIDO LEMOS RECURSO DEFERIDO

538.***.***-38 PEDRO HENRIQUE GALLI DA CRUZ RECURSO EM ANÁLISE

535.***.***-96 RAYSSA CORREA FREIRE RECURSO DEFERIDO

462.***.***-76 RODRIGO EZEQUIEL SILVA DOS ANJOS RECURSO DEFERIDO

418.***.***-52 SAVON LAFFITHE SOUSA SILVA RECURSO DEFERIDO

509.***.***-00 SARA ROCHA DE ALMEIDA RECURSO DEFERIDO

431.***.***-21 THIAGO LIMA DOS SANTOS RECURSO INDEFERIDO

431.***.***-08 VICTOR GABRIEL ALMEIDA SILVA RECURSO DEFERIDO

376.***.***-47 VICTOR HUGO MOREIRA REIS RECURSO INDEFERIDO

405.***.***-66 VINICIO MOREIRA RECURSO DEFERIDO

485.***.***-92 VITOR RAMOS DOMINGOS RECURSO DEFERIDO

430.***.***-77 YGOR EDUARDO GARCIA RECURSO DEFERIDO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu).

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br